
LAPORAN KEUANGAN



**UNIVERSITAS UDAYANA
BALI**

PENGURUS UNIT KEGIATAN MAHASISWA
MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
PERIODE FEBRUARI 2020

DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pemasukan Lain-lain.....	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Personalia.....	3
2. Logistik.....	3
3. Kostum.....	3
4. Konsumsi.....	4
5. Humas.....	5
6. Rohani.....	5
7. Administrasi dan Umum.....	9



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Saldo Awal	132.702.466	
PEMASUKAN		
1. Penampilan	13.800.000	
2. Pendapatan lain-lain	<u>1.783.347</u>	
TOTAL PEMASUKAN		<u><u>15.583.347</u></u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	95.500	
2. Departemen Logistik	700.100	
3. Departemen Kostum	1.394.500	
4. Departemen Konsumsi	683.746	
5. Departemen Humas	25.000	
6. Departemen Rohani	1.382.500	
7. Administrasi dan Umum	<u>20.669</u>	
TOTAL PENGELUARAN		<u><u>4.302.015</u></u>
SALDO		<u><u>143.983.798</u></u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Tanggal	KETERANGAN	REF	JUMLAH
Penampilan			
10-Feb-20	Penampilan Hari Pers	PM 4	1.000.000
14-Feb-20	Penampilan Toyota	PM 5	3.700.000
17-Feb-20	Penampilan Unilever	PM 6	7.600.000
20-Feb-20	Penampilan BTPN	PM 7	1.500.000
			13.800.000
Pemasukan Lain-lain			
20-Feb-20	Sewa alat	PM 8	1.700.000
25-Feb-20	Bunga bank	PM 9	83.347
			1.783.347



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Personalia

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
21	Pulsa Telkomsel 082144834276 (Fadilla)	PS 1	1	unit	32.000	32.000	
	Pulsa Telkomsel 081265569073 (Yohana)		1	unit	32.000	32.000	
	Pulsa XL 087860962019 (Putri)		1	unit	31.500	31.500	
TOTAL						95.500	

Logistik

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
14	Jarit bendera	LO 13	3	buah	75.000	225.000	Penampilan Unilever
	Kain bendera (silky)	LO 14	4	meter	12.000	48.000	
	Kain bendera (lame)		1	meter	30.000	30.000	
	Aksesoris pita	LO 15	10	buah	12.750	127.500	
	Kain peles	LO 16	3	meter	12.000	36.000	
	Kain lame		1	meter	30.000	30.000	
17	Pertalite	LO 17	6,5	liter	7.650	50.000	
21	Pipa 1"	LO 18	1	inch	60.000	60.000	
22	Minyak alat (Valve oil)	LO 19	2	pcs	40.000	80.000	
25	Baterai ABC SPW metronome	LO 20	1	buah	13.600	13.600	
TOTAL						700.100	

Kostum

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
16	Plakban kertas berry	KT 3	1	pcs	6.500	6.500	
	Krayolan supracolor	KT 4	1	pcs	117.000	117.000	
	Kapas selection		1	pack	7.200	7.200	
	Wardah aloe vera gel		1	pcs	32.400	32.400	
	Bulumata		10	pcs	5.100	51.000	
	Lem fox 70gr	KT 5	1	pcs	10.000	10.000	
17	Emblem pangkat 2	KT 6	44	pcs	3.100	136.400	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



18	Sewa sepatu boots	KT 7	10	pasang	100.000	1.000.000	Penampilan Unilever
20	Plastik 45x65cm	KT 8	1	pack	26.000	26.000	
	Tissue basah		1	pcs	8.000	8.000	
TOTAL						1.394.500	

Konsumsi

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Aqua galon	KN 37	2	galon	16.000	32.000	
4	Aqua galon	KN 38	3	galon	16.000	48.000	
6	Air mineral isi ulang	KN 39	2	galon	5.000	10.000	
8	Aqua galon	KN 40	2	galon	16.000	32.000	
11	Aqua galon	KN 41	1	galon	16.000	16.000	
13	Aqua galon	KN 42	1	galon	16.000	16.000	
15	Aqua galon	KN 43	2	galon	16.000	32.000	
16	Snack (Happytos)	KN 44	1	buah	8.500	8.500	Rapat Tim Non Teknis
	Snack (Wafer coklat)		1	buah	9.073	9.073	
	Kopi ABC		2	sachet	500	1.000	
	Kopi Luwak		2	sachet	1.300	2.600	
	Kertas nasi bulat		1	bungkus	8.000	8.000	
	Aqua galon		1	galon	16.000	16.000	
	Air mineral (club)		1	dus	21.000	21.000	
17	Nasi campur	KN 45	15	bungkus	10.000	150.000	Penampilan Unilever
21	Aqua galon	KN 46	2	galon	16.000	32.000	
22	Vitamin (Supravit)	KN 47	1	botol	31.000	31.000	Rapat Teknis
	Aqua galon		3	galon	16.000	48.000	
	Snack (Happytos)		1	buah	8.500	8.500	
	Snack (Wafer coklat)		1	buah	9.073	9.073	
23	Aqua galon	KN 48	2	galon	16.000	32.000	
27	Aqua galon	KN 49	2	galon	16.000	32.000	Player Of The Month
	Susu ultra		6	buah	7.000	42.000	
	Beng-beng		6	buah	2.000	12.000	
	Donat		1	buah	35.000	35.000	
TOTAL						683.746	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Humas

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Cetak pamflet oprec	HU 2	10	lembar	2.500	25.000	
TOTAL						25.000	

Rohani

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
2	Canang	RO 24	1	bungkus	8.000	8.000	
3	Canang	RO 25	1	bungkus	8.000	8.000	
4	Canang	RO 26	1	bungkus	15.000	15.000	Rahinan Anggara Kasih
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Permen banten		1	bungkus	2.000	2.000	
	Uli beginia		1	bungkus	1.000	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin	1	butir	4.500	4.500		
5	Canang	RO 27	1	bungkus	8.000	8.000	
6	Canang	RO 28	1	bungkus	8.000	8.000	
	Rarapan biskuit		1	bungkus	1.000	1.000	
7	Canang	RO 29	1	bungkus	8.000	8.000	
8	Canang	RO 30	3	bungkus	15.000	45.000	Rahinan Purnama
	Pesucian		13	bungkus	2.000	26.000	
	Lekesan		5	bungkus	1.000	5.000	
	Sodan		17	buah	5.000	85.000	
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



	Bunga ratna		1	ikat	5.000	5.000	
	Pejati		2	buah	30.000	60.000	
	Kipping		2	bungkus	500	1.000	
	Benang putih		2	buah	1.500	3.000	
	Pucuk		1	bungkus	5.000	5.000	
	Cempaka + bunga wangi		1	bungkus	15.000	15.000	
	Mawar merah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Tunjung		1	ikat	5.000	5.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.000	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Tempat segehan		2	ikat	2.500	5.000	
	Pewarna segehan		3	buah	2.000	6.000	
	Sesari		2		5.000	10.000	
9	Pejati	RO 31	1	buah	30.000	30.000	Penampilan Seminar Jurnalis
	Canang		1	bungkus	15.000	15.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Brownies		1	buah	3.000	3.000	
	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.500	1.500	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
Sesari	1		5.000	5.000			
14	Canang	RO 32	1	bungkus	15.000	15.000	Kajeng Kliwon
	Tipat dampulan		16	buah	2.000	32.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.000	1.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
16	Canang	RO 33	1	bungkus	8.000	8.000	
17	Canang	RO 34	1	bungkus	8.000	8.000	
18	Canang	RO 35	1	bungkus	8.000	8.000	
19	Sodan	RO 36	18	buah	5.000	90.000	Galungan
	Dupa hitam		3	bungkus	7.000	21.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Tempat segehan		1	ikat	2.500	2.500	
	Janur + ron		1	ikat	40.000	40.000	
	Canang		3	bungkus	15.000	45.000	
	Kipping		1	bungkus	1.000	1.000	
	Bunga ratna		1	ikat	5.000	5.000	
	Pesucian		13	buah	2.000	26.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Uli begina		1	buah	1.000	1.000	
	Bunga cempaka		1	bungkus	15.000	15.000	
	Pucuk		1	bungkus	5.000	5.000	
	Jepun		2	bungkus	5.000	10.000	
	Bunga sembahyang		1	bungkus	5.000	5.000	
	Sampian penjor		1	buah	20.000	20.000	
	Bado		1	buah	12.000	12.000	
Kolong-kolong	1	bungkus	30.000	30.000			
Hiasan bola	1		30.000	30.000			
Padi	1	bungkus	25.000	25.000			
Kelapa	1	buah	5.000	5.000			
20	Canang	RO 37	1	bungkus	8.000	8.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



21	Canang	RO 38	1	bungkus	8.000	8.000	
22	Canang	RO 39	1	bungkus	8.000	8.000	
23	Sodan	RO 40	17	buah	5.000	85.000	Tilem
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	10.000	10.000	
	Canang		2	bungkus	15.000	30.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	2.500	2.500	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
Telur asin	1	butir	4.500	4.500			
29	Tipat dampulan	RO 41	13	buah	2.000	26.000	Kuningan
	Canang		3	bungkus	15.000	45.000	
	Tempat segehan		2	ikat	2.500	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	
	Kipping		2	bungkus	500	1.000	
	Sodan		17	buah	5.000	85.000	
	Pesucian		13	buah	2.000	26.000	
	Dupa hitam		2	bungkus	7.000	14.000	
	Busung		1	ikat	40.000	40.000	
	sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.500	1.500	
	bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	3.000	3.000	
	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Bunga ratna		1	ikat	5.000	5.000	
	Tisu kering		RO 42	1	buah	11.700	
Tisu basah	1	buah		15.900	15.900		
TOTAL						1.382.500	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE FEBRUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Administrasi dan Umum

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
25	Administrasi bank	AU 9	1	bulan	4.000	4.000	
	Pajak bank		1	bulan	16.669	16.669	
TOTAL						20.669	